南阳士官证遗失挂失声明怎么办理,费用多少?

产品名称 南阳士官证遗失挂失声明怎么办理,费用多少?

公司名称 南阳企常青信息技术有限公司

价格 300.00/次

规格参数

公司地址 卧龙岗汉画街118号建工集团院内

联系电话 15225602960 18238118463

产品详情

2022年啦什么是士兵（官）证？经中央军委批准，中国人民解放军总参谋部根据中华人民共和国国务院
《中华人民共和国居民身份证试行条例》  的精神，下发了《关于制发〈中国人民解放军士兵证〉的通
知》，就中国人民解放军士兵证的相关问题进行了明确。该《通知》的主要精神包括：

（一）士兵证是中国人民解放军现役士兵的身份证件，具有法律效力。

（二）士兵证由总参谋部统一制发，团或相当于团以上单位司令机关（或行政管理部门）负责签发、登
记、收缴、注销、销毁等管理事宜。

（三）新兵入伍取得军籍并被授予军衔后，发给士兵证。士兵退出现役、提升为军官、被除名、开除军
籍和亡故，士兵证一律收缴，由发证机关注销、销毁。士兵调动后，由新单位更换证芯。

（四）士兵证应随身携带，妥为保管，防止遗失和损坏。如遗失，应立即报告发证机关，并积极寻找。
确属遗失的，由本人写出检查，其所在连以上单位申请，发证机关予以补发。士兵证严禁转借、涂改和
伪造，违反规定者要根据情节轻重和造成的影响，严肃处理。

（五）士兵探亲、出差、购买车、船、飞机票和住旅馆需要身份证明时，凭士兵证和“军人通行证”。

该《通知》还就中国人民解放军士兵证的填写进行了说明，例如“持证人职务、军衔如有变动，由连以
上单位续填，并加盖批准首长印章。义务兵选取为士官或士官晋升后，如士兵证过期应换发新的士兵证
，如没有过期可不换发新的士兵证，在军衔栏填写新的军衔并加盖批准首长印章即可。”

知道了士兵证的重要性后，如果遗失了该怎么挂失声明呢？

士兵证挂失声明格式：

XXX遗失士兵证，证件号码：XXX，特此声明。

就格式来说，还是非常简单的，注意内容千万不能错。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org